分派方案如下：以公司截至 2019 年 4 月 3 日的总股本 2,384,390,578 为基数，

向全体股东每 10 股派发现金股利 0.335516 元人民币(含税），共计分配红利

8,000万元，送红 0 股（含税），以资本公积向全体股东每 10股转增 0股。

由于公司发行的可转换公司债券（债券简称“蓝标转债”，债券代码：123001）

仍处于可转债转股期内，自 2019 年 4 月 4 日至本次权益分派实施申请日期间共

计转股 72,620,377 股；同时公司于 2019年 7月 8日完成了限制性股票回购注销

流程，回购注销股份数量为 9,661,550 股。综上公司总股本由 2,384,390,578

股变动为 2,447,349,405 股。

公司 2018 年年度权益分派方案调整为：以公司现有总股本 2,447,349,405

股为基数，合计派发现金分红 8,000 万元，即向全体股东每 10 股派 0.326884

元人民币现金。公司已于 2019 年 7 月 11 日披露了《2018 年年度权益分派实施

公告》，该方案已如期（2019年 7月 18日）实施完毕。

（二）2019年利润分配预案

公司于 2019年实施了股份回购计划，截止 2019年 12月 31日，公司通过股

份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 26,019,600 股，占

公司总股本的 1.05%，最高成交价为 6.54元/股，最低成交价为 4.70 元/股，支

付的总金额为 147,594,352.41 元（不含交易费用）。根据《深圳证券交易所上市

公司回购股份实施细则》第七条规定“上市公司以现金为对价，采用要约方式、

集中竞价方式回购股份的，当年已实施的回购股份金额视同现金分红金额，纳入

该年度现金分红的相关比例计算”。

经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2019 年度归属于上

市公司股东的净利润 710,446,746.52元元，母公司实现利润 1,450,732,504.68

元。2019年度回购支付的金额 147,594,352.41 元（不含交易费用）已经超过 2019

年实现的当年可分配利润的 20%，即 142,089,349.30 元，视同 2019 年度现金分

红 147,594,352.41 元。

故根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》及《公司章程》等的

有关规定，公司 2019 年度利润分配预案为：不派发现金红利，不送红股，不以

资本公积金转增股本。

公司报告期利润分配预案符合公司章程等相关制度的规定。

四、股份变动情况

（一）股份变动情况
单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 519,748,941 23.82%   -206,303,721 -206,303,721 313,445,220 12.58%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 518,778,941 23.78%   -205,333,721 -205,333,721 313,445,220 12.58%

其中：境内法人持股 189,763,441 8.70%   -46,438,300 -46,438,300 143,325,141 5.75%

   境内自然人持

股
329,015,500 15.08%   -158,895,421 -158,895,421 170,120,079 6.83%

4、外资持股 970,000 0.04%   -970,000 -970,000 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
970,000 0.04%   -970,000 -970,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,662,366,647 76.18%   515,225,967 515,225,967 2,177,592,614 87.42%

1、人民币普通股 1,662,366,647 76.18%   515,225,967 515,225,967 2,177,592,614 87.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,182,115,588 100.00%   308,922,246 308,922,246 2,491,037,834 100.00%

（二）股份变动的原因

1、公司可转换公司债券“蓝标转债”于2015年12月18日在深圳证券交易所

发行，并于2016年1月8日在深圳证券交易所挂牌交易。“蓝标转债”于2016年6

月28日起开始转股，转股期限为2016年6月28日至2021年12月17日。报告期内，

“蓝标转债”因转股减少债券合计13,717,983张，转股数合计为318,583,796股。

2、2019年4月2日，公司117,211,662股股票解除限售，涉及3名股东，其中

李芃持有公司95,243,181股限售股解除限售、西藏山南博杰投资咨询合伙企业

（有限合伙）持有公司13,944,484股限售股解除限售，西藏山南博萌投资咨询合

伙企业（有限合伙）持有公司8,023,997股限售股解除限售。本次解禁限售股份

类别为2013年发行股份购买资产所发行股份。

3、2019年4月24日，公司召开了第四届董事会第三十五次会议审议通过了关

于公司限制性股票激励计划首次授予第二期解锁条件成就的议案》，鉴于公司限

制性股票首次授予第二期解锁条件成就，故本次激励计划首次授予第二期的部分

限制性股票可行权解锁。根据公司《限制性股票激励计划（草案修订案）》的相

关规定，第二个解锁期可解锁的限制性股票数量为符合解锁条件的激励对象所获

授限制性股票总数的50%。本次可解锁的激励对象人数为470人，解锁的限制性股